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Załącznik do uchwały nr 200 Komitetu Monitorującego Program Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 z dnia 26 lutego 2026 

roku 

Roczny Plan Działania na rok: 2026 

Nazwa fiszki: Kluby Rozwoju Cyfrowego – Skalowanie (KRC Skalowanie) 

Wersja fiszki: 1 

Numer i data uchwały Komitetu Monitorującego: 200, z dnia 26 lutego 

2026 roku 

Informacje o instytucji opracowującej fiszkę 

Instytucja: Centrum Projektów Polska Cyfrowa  

Dane kontaktowe osoby do kontaktów roboczych: Violetta Korkuś, e-

mail: wkorkus@cppc.gov.pl, nr telefonu: 22 315 23 40 

Fiszka konkursu 

Podstawowe informacje o konkursie 

Numer i nazwa Priorytetu: Priorytet 1. Umiejętności 

Numer i nazwa działania FERS: 01.09 Rozwój kompetencji cyfrowych 

Cel szczegółowy, w ramach którego projekty będą realizowane  

EFS+.CP4.G – Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności 

elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z 

uwzględnieniem możliwości w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji 

cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i zapotrzebowanie na nowe 

umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki 

kariery zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej 
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Typ projektu przewidziany do realizacji w ramach konkursu  

Systemowe wsparcie edukacji cyfrowej osób dorosłych – Kluby Rozwoju 

Cyfrowego 

 

Opis konkursu  

1. Ogólne informacje i założenia 

W ramach planowanego konkursu do dofinansowania zostaną wybrane 

projekty, których celem będzie podniesienie kompetencji cyfrowych 

społeczeństwa. W ramach swoich projektów Beneficjenci utworzą Kluby 

Rozwoju Cyfrowego (dalej: KRC), które będą lokalnymi ośrodkami rozwoju 

kompetencji cyfrowych. Konkurs KRC Skalowanie jest kolejnym etapem 

wdrażania przedsięwzięcia o znaczeniu strategicznym w FERS, jakim są 

KRC.  

Pierwszym etapem był konkurs KRC Pilotaż, w ramach którego w 2025 roku 

powstało 40 Klubów. Beneficjentami konkursu KRC Pilotaż mogły być tylko 

jednostki samorządu terytorialnego na poziomie gmin. W związku z niską 

jakością złożonych wniosków o dofinansowanie i obserwowanymi 

problemami organizacyjnymi (opóźnienia w realizacji projektów, problemy z 

zatrudnieniem edukatorów, niski poziom koordynacji projektów), etap 

skalowania KRC będzie realizowany przez szersze grono podmiotów. 

Planowany nabór ma na celu objęcie siecią Klubów Rozwoju Cyfrowego 

większości gmin w Polsce. Równolegle, na poziomie krajowym realizowany 

jest projekt KRC Wsparcie, który ma na celu m.in. tworzenie materiałów 

edukacyjnych, wykorzystywanych w KRC czy wsparcie merytoryczne dla 

edukatorów i edukatorek KRC. 

Korzystać z Klubów Rozwoju Cyfrowego i zdobywać nową wiedzę, 

umiejętności oraz kształtować postawy w obszarze kompetencji cyfrowych 

będą mogły wszystkie osoby dorosłe. W szczególności oferta KRC będzie 
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kierowana do osób, które nie posiadają podstawowych kompetencji 

cyfrowych. W ramach oferty KRC będą mogły skorzystać z zajęć 

rozwijających kompetencje cyfrowe nakierowane na poprawienie 

umiejętności bezpiecznego korzystania z nowych technologii i 

elektronicznych usług przydatnych w codziennym życiu. 

2. Koncepcja konkursu 

Konkurs będzie realizowany w podziale na obszary konkursowe, które są 

wskazane w załączniku nr 1 do fiszki konkursu. Obszar konkursowy 

obejmuje konkretne powiaty i miasta lub duże aglomeracje miejskie. 

Konkursem zostaną objęte wszystkie powiaty i miasta na prawach powiatu 

w Polsce.  

Jeśli dana gmina została objęta dofinansowaniem w ramach konkursu KRC 

Pilotaż, w ramach skalowania na jej terenie może powstać jedynie tzw. klub 

typu 21. Wyjątek stanowią miasta, wskazane w załączniku nr 1 do fiszki 

konkursu, w których mogą powstawać tzw. kluby typu 1, ale jedynie w 

dzielnicach, w których nie funkcjonują kluby utworzone w fazie pilotażu. 

W każdym obszarze konkursowym zostanie wybrany do realizacji jeden 

projekt. Jeden Wnioskodawca będzie mógł złożyć maksymalnie 5 wniosków 

o dofinansowanie na 5 różnych obszarów. W konkursie będą mogły wziąć 

udział podmioty wskazane w szczegółowych kryteriach wyboru projektów. 

2.1. Typy KRC 

W ramach konkursu zostanie utworzonych co najmniej 717 KRC typu 1. 

KRC typu 1 będą działać w trybie ciągłym (prowadzenie działalności przez 

co najmniej 5 dni w tygodniu, tj. minimum 40 godzin, przez stały 

personel). 

 

1 Typy KRC są opisane w dokumencie pn. „Ramy funkcjonowania Klubów Rozwoju 

Cyfrowego w Polsce – etap skalowania”. 
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Dodatkowo, Beneficjenci będą prowadzili KRC typu 2. Klub typu 2 

powstanie w gminie, gdzie nie będzie funkcjonował Klub typu 1 (wyjątkiem 

mogą być obszary miast, wskazanych w załączniku nr 1 do fiszki konkursu, 

na terenie których dopuszczalne będzie funkcjonowanie obu typów KRC). 

Kluby typu 2 będą działały na zasadach podobnych do klubów typu 1 w 

zakresie stałego miejsca funkcjonowania i oferty. W odróżnieniu od KRC 

typu 1, KRC typu 2 będą działały w określone dni tygodnia (minimum 8 

godzin w tygodniu).  

3. Uzasadnienie konkursu  

Konieczność rozwoju kompetencji cyfrowych i potrzeba realizacji projektów 

w tym zakresie wynika z rządowego Programu Rozwoju Kompetencji 

Cyfrowych (PRKC)2, zgodnie z którym do 2030 roku „80% mieszkańców 

Polski będzie posiadać co najmniej podstawowe kompetencje cyfrowe”. KRC 

są wprost wpisane do programu jako działanie polegające na systemowym 

wsparciu edukacji cyfrowej dorosłych użytkowników ICT. Cel określony w 

PRKC wynika z Planu działania na rzecz Europejskiego filaru praw 

socjalnych3, zgodnie z którym „co najmniej 80% osób w wieku 16–74 lat 

powinno mieć podstawowe umiejętności cyfrowe, które są warunkiem 

wstępnym włączenia i udziału w rynku pracy i życiu społecznym w Europie 

po transformacji cyfrowej”. 

O wyzwaniach w obszarze kompetencji cyfrowych jest także mowa w 

Krajowym planie działania do programu polityki „Droga ku cyfrowej 

dekadzie” do 2030 r., przyjętym uchwałą nr 125 Rady Ministrów z 22 

 
2 Dostęp: 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WMP20230000318/O/M20230318.pdf 

3 Dostęp: https://op.europa.eu/webpub/empl/european-pillar-of-social-

rights/pl/#chapter2 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WMP20230000318/O/M20230318.pdf
https://op.europa.eu/webpub/empl/european-pillar-of-social-rights/pl/#chapter2
https://op.europa.eu/webpub/empl/european-pillar-of-social-rights/pl/#chapter2
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października 2024 r.4. KRC są wskazane w obszarze: Podstawowe 

kompetencje cyfrowe. 

Planowany miesiąc i rok ogłoszenia konkursu: marzec 2026 r.  

Planowany miesiąc i rok rozpoczęcia naboru wniosków o 

dofinansowanie: marzec 2026 r. 

Tryb realizacji naboru 

Zamknięty 

Czy w ramach konkursu będą wybierane projekty grantowe?  

Nie 

Rodzaj sposobu rozliczenia projektów 

Inne 

Planowana alokacja (PLN): 975 857 660,14*  

*faktyczna kwota alokacji wynikać będzie z dostępnych na działanie 

środków w momencie zawierania umów. 

Minimalny poziom dofinansowania (%): 100 

Szacowany wkład UE (PLN): 805 277 741,15* 

*szacowany wkład UE wynikać będzie z dostępnych na działanie środków w 

momencie zawierania umów. 

Wymagany wkład własny beneficjenta 

Nie 

Cross-financing 

Nie 

 
4 Dostęp: 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WMP20240000989/O/M20240989.pdf 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WMP20240000989/O/M20240989.pdf
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Główne grupy docelowe 

– obywatele,  

– osoby fizyczne (które ukończyły 18 rok życia) nieposiadające 

kompetencji cyfrowych lub chcące rozwijać posiadane kompetencje 

cyfrowe 

Zakładane efekty konkursu wyrażone wskaźnikami 

Wskaźniki produktu 

 Liczba osób objętych wsparciem szkoleniowym w ramach działalności 

Klubów Rozwoju Cyfrowego 

Wartość docelowa dla naboru: 454 300 

 Liczba utworzonych Klubów Rozwoju Cyfrowego typu 1  

Wartość docelowa dla naboru: 717  

 Liczba utworzonych Klubów Rozwoju Cyfrowego typu 2 

Wartość docelowa dla naboru: 1349  

 Liczba porad udzielonych w ramach bieżącej działalności Klubów 

Rozwoju Cyfrowego 

Wartość docelowa dla naboru: brak (podlega monitorowaniu). 

Wskaźniki rezultatu 

 Liczba osób, które w wyniku wsparcia otrzymanego w Klubach Rozwoju 

Cyfrowego nabyły/podniosły kompetencje cyfrowe 

Wartość docelowa dla naboru: 363 324 
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Szczegółowe kryteria wyboru projektów  

Kryteria dostępu 

1. Wnioskodawca jest podmiotem uprawnionym do ubiegania się 

o dofinansowanie. Podmiotami uprawnionymi do ubiegania się 

o dofinansowanie są (z wyłączeniem partnerów projektu KRC 

Wsparcie):  

• jednostki samorządu terytorialnego (JST), 

• organizacje pozarządowe, 

• instytucje publiczne z obszaru nauki, 

• instytucje publiczne z obszaru edukacji, 

• instytucje publiczne z obszaru kultury, 

• uczelnie. 

Opis i uzasadnienie kryterium: 

Konkurs, którego dotyczy fiszka, jest projektem na dużą skalę, planowane 

jest utworzenie łącznie 2 066 KRC. Z tego też względu katalog podmiotów 

uprawnionych do ubiegania się o dofinansowanie jest szerszy, nie ogranicza 

się do jednostek samorządu terytorialnego, jak to miało miejsce w 

konkursie KRC Pilotaż. Katalog podmiotów uprawnionych do ubiegania się o 

dofinansowanie uwzględnia różne typy podmiotów aby zwiększyć szanse na 

to, że zostanie złożona odpowiednia liczba wniosków o dofinansowanie. 

Dzięki temu, zostanie zwiększona szansa na osiągnięcie zaplanowanych 

wartości wskaźników. 

Możliwa jest także realizacja projektów w partnerstwie między podmiotami 

uprawnionymi do ubiegania się o dofinansowanie. 

Wnioskodawca ma obowiązek załączenia do wniosku o dofinansowanie 

dokumentu lub dokumentów, na podstawie których będzie można 
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jednoznacznie ocenić, czy podmiot jest uprawniony do ubiegania się o 

wsparcie w naborze. 

Organizacja pozarządowa oznacza podmiot w rozumieniu art. 3 ust. 2 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz.U. z 2025 r. poz. 1338). 

Instytucja publiczna z obszaru nauki oznacza podmiot, który nie jest 

osobą fizyczną ani przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 

2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz.U. 2025 poz. 1480, z późn. zm.), 

został utworzony na podstawie przepisów prawa i realizuje zadania 

publiczne w zakresie prowadzenia badań naukowych, prac rozwojowych lub 

upowszechniania wiedzy naukowej. 

Instytucja publiczna z obszaru edukacji rozumiana jest jako jednostka 

zajmująca się upowszechnianiem wiedzy, kształceniem i wychowaniem, 

która została założona przez podmiot publiczny, np. ministra, jednostkę 

samorządu terytorialnego, instytut badawczy i została wpisana do rejestru 

organizatora (ministra, urzędu centralnego, jednostki samorządu 

terytorialnego). 

Instytucja publiczna z obszaru kultury oznacza podmiot powołany 

przez organ administracji publicznej i wpisany do rejestru organizatora 

(ministra, urzędu centralnego, jednostki samorządu terytorialnego), dla 

którego prowadzenie działalności kulturalnej jest podstawowym celem 

statutowym. 

Uczelnia oznacza jednostkę stanowiącą część systemu nauki i edukacji, 

prowadzącą studia na co najmniej jednym kierunku, działającą w oparciu o 

przepisy ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.). 

Weryfikacja statusu instytucji publicznej z obszaru nauki, edukacji, kultury 

może odbywać się na podstawie analizy jej zadań statutowych, regulaminu 
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organizacyjnego, aktów prawa powszechnie obowiązującego oraz innych 

dokumentów potwierdzających charakter publiczny jednostki. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie, 

załączników do wniosku oraz informacji pozyskanych z publicznych 

rejestrów. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów?: Nie 

2. Wnioskodawca złoży nie więcej niż 5 wniosków o 

dofinansowanie na 5 różnych obszarów konkursowych. 

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Kryterium ma na celu zapewnienie równowagi pomiędzy możliwościami 

jednego podmiotu, a efektywnością i rzetelną realizacją projektów. Taka 

liczba wniosków umożliwi Wnioskodawcom o dużym potencjale 

organizacyjnym, w tym kadrowym i większym doświadczeniu w realizacji 

podobnych projektów, na złożenie tylu wniosków, na ile pozwolą im zasoby 

i możliwości realizacyjne – jednak nie więcej niż 5. Możliwość złożenia 

więcej niż jednego wniosku o dofinansowanie pozwoli też na realizację 

projektów na kilku obszarach, nie tylko na jednym. Ma to szczególne 

znaczenie dla urzędów marszałkowskich czy też podmiotów, które mają 

rozbudowaną strukturę i działają na różnych obszarach. 

Jeden wniosek o dofinansowanie może obejmować zasięgiem wyłącznie 

jeden obszar konkursowy. Lista obszarów konkursowych stanowi załącznik 

nr 1 do fiszki konkursu. 

Podmiot aplikujący o wsparcie może pojawić się w naborze tylko w jednej 

roli – Wnioskodawcy albo partnera. Jeśli ten sam podmiot wystąpi w obu 

rolach (tzn. i jako Wnioskodawca, i jako partner) w złożonych w naborze 

wnioskach, ocenie podlegać będzie wyłącznie jeden wniosek, który został 
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złożony najwcześniej w naborze. Pozostałe wnioski, w których występuje 

ten sam podmiot, zostaną ocenione negatywnie. 

Podmiot, wybierając rolę Wnioskodawcy, może złożyć maksymalnie 5 

wniosków w naborze, pod warunkiem, że każdy z nich zostanie złożony na 

inny obszar konkursowy. W sytuacji, gdy Wnioskodawca złoży w naborze 

większą liczbę wniosków niż maksymalna dopuszczalna, ocenę pozytywną 

w kryterium będzie mogło uzyskać wyłącznie 5 wniosków o 

najwcześniejszej dacie wpływu.  

Do realizacji na danym obszarze konkursowym zostanie wybrany jeden 

wniosek, który spełni wszystkie obligatoryjne kryteria oraz uzyska 

najwyższą liczbę punktów spośród wszystkich wniosków złożonych na tym 

samym obszarze konkursowym. Dla każdego obszaru powstanie odrębna 

lista rankingowa. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie listy złożonych wniosków w 

naborze oraz informacji zawartych we wniosku o dofinansowanie. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów?: Nie 

3. Wnioskowana kwota dofinansowania nie przekracza 

maksymalnej kwoty dofinansowania w obszarze 

konkursowym, którego dotyczy wniosek, określonej w 

załączniku nr 1 do fiszki konkursu. 

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Dla każdego obszaru konkursowego została przypisana maksymalna kwota 

dofinansowania. Celem przypisania do każdego obszaru maksymalnej 

kwoty dofinansowania jest zapewnienie sprawiedliwego podziału alokacji 

konkursu. Przy obliczaniu maksymalnej kwoty dofinansowania, zostały 
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wzięte pod uwagę te same parametry: minimalna liczba KRC oraz 

minimalna liczba osób do przeszkolenia. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów?: Nie 

4. Okres realizacji projektu nie przekracza 26 miesięcy, przy 

czym działalność KRC w ramach projektu zaplanowano na 

okres minimum 20 miesięcy. 

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Okres realizacji projektu obejmuje zarówno czas potrzebny na 

zorganizowanie KRC, w tym zatrudnienie edukatorów i edukatorek i ich 

przeszkolenie, jak i rzeczywiste funkcjonowanie KRC, tj. świadczenie 

wsparcia dla grupy docelowej w projektach. Taki okres realizacji pozwoli 

Wnioskodawcom na osiągnięcie wartości docelowych wskaźników. 

Rzeczywiste funkcjonowanie KRC nie może być krótsze niż 20 miesięcy. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie. 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów?: Tak 

5. Wnioskodawca opisał we wniosku o dofinansowanie sposób 

organizacji Klubów Rozwoju Cyfrowego na danym obszarze 

konkursowym, uwzględniając minimalne wymogi, określone w 

rozdziale I, pkt 5.2-5.7 w dokumencie pn. „Ramy 

funkcjonowania Klubów Rozwoju Cyfrowego w Polsce – etap 

skalowania” (wersja z lutego 2026 r.). 
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Opis i uzasadnienie kryterium: 

Działania zaplanowane w projekcie muszą spełniać warunki minimalne, 

zawarte w dokumencie pn. „Ramy funkcjonowania Klubów Rozwoju 

Cyfrowego w Polsce – etap skalowania” (dalej: Ramy KRC), stanowiącym 

załącznik nr 2 do fiszki konkursu. Oznacza to, że wnioskodawca we wniosku 

o dofinansowanie opisał sposób uwzględnienia minimalnych wymagań, tj.: 

• zaplanował działalność KRC typu 1 przez co najmniej 5 dni, tj. 40 

godzin w tygodniu, w czasie dostosowanym do potrzeb osób o 

różnym stylu życia, zapewniając zróżnicowane godziny otwarcia. W 

przypadku KRC typu 2, wnioskodawca zagwarantuje dostęp do 

edukatora lub edukatorki w wymiarze co najmniej 8 godzin w 

tygodniu - zgodnie z pkt I.5.2 Ram KRC; 

• uwzględnił zatrudnienie/zaangażowanie minimum dwóch osób na 

każdy KRC typu 1, które będą pełnić rolę edukatorów i edukatorek. 

Minimalny wymiar etatu jednej osoby zatrudnionej lub delegowanej 

do pracy w roli edukatora lub edukatorki wynosi 0,5 etatu. Kadra KRC 

musi spełniać warunki określone w pkt I.5.3 Ram KRC; 

• przewidział minimum 4 różne formy wybrane z katalogu wsparcia, 

zgodnie z pkt I.5.4 Ram KRC; 

• zapewnił zgodność tematyki oferty edukacyjnej zgodnie z pkt I.5.5 

Ram KRC; 

• opisał zasoby sprzętowe i wyposażenie potrzebne do realizacji działań 

KRC w planowanym miejscu - posiadane oraz niezbędne do nabycia, 

zgodnie z pkt I.5.6 Ram KRC; 

• opisał, w jaki sposób zapewni dostęp do wsparcia osobom z 

niepełnosprawnościami oraz ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z 

pkt I.5.7 Ram KRC. 
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Zobowiązanie Wnioskodawcy do uwzględnienia ww. wymagań pozwoli 

zapewnić systemowy charakter wsparcia. Wszystkim działaniom przyświeca 

nadrzędny cel – osiągnięcie jak największej dostępności KRC i ich usług dla 

jak największej liczby osób. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie.  

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów?: Tak 

6. W projekcie założono co najmniej minimalne wartości 

docelowe wszystkich wskaźników produktu i rezultatu dla 

obszaru, na którym będzie realizowany projekt, określone w 

załączniku nr 1 do fiszki konkursu.  

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Kryterium ma na celu zapewnienie osiągnięcia wskaźników określonych w 

programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 oraz 

wskaźników dodatkowych w konkursie. Zróżnicowanie minimalnych 

wartości docelowych wskaźników wynika ze zróżnicowania liczby 

potencjalnych odbiorców działań KRC na poszczególnych obszarach. 

Wartości docelowe wskaźników zostały określone w załączniku nr 1 do fiszki 

konkursu. Wnioskodawca zobowiązany jest do zaplanowania we wniosku 

utworzenia minimalnej liczby KRC typu 1 i typu 2, zaplanowania minimalnej 

liczby osób objętych wsparciem szkoleniowym oraz minimalnej liczby osób, 

które w wyniku wsparcia otrzymanego w Klubach Rozwoju Cyfrowego 

nabędą/podniosą kompetencje cyfrowe. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie. 
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Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów?: Tak 

7. Wnioskodawca zaplanuje, gdzie na obszarze konkursowym 

zostaną utworzone Kluby Rozwoju Cyfrowego typu 1. W 

przypadku planu utworzenia KRC w lokalu niebędącym 

własnością Wnioskodawcy, należy dostarczyć list intencyjny 

podpisany przez podmiot będący właścicielem lokalu.  

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Działania zaplanowane w projekcie mają potwierdzać, że Wnioskodawca ma 

potencjał i zdolności organizacyjne do utworzenia KRC na obszarze 

konkursowym, a w przypadku braku własnych zasobów lokalowych - 

poprzez zebranie listów intencyjnych potwierdził zapewnienie siedziby dla 

zaplanowanych KRC. Wnioskodawca ma obowiązek opisać posiadane lokale 

własne, w których utworzone zostanie KRC lub w przypadku 

niedysponowania własnymi lokalami, przedstawić listy intencyjne podpisane 

przez JST lub inne lokalne niekomercyjne podmioty będące właścicielami 

lokali, w których powstaną KRC. Lokalizacje KRC muszą być podane dla 

minimalnej liczby KRC przewidzianej na dany obszar konkursowy. Listy 

intencyjne muszą zostać złożone wraz z wnioskiem o dofinansowanie.  

Lokalne niekomercyjne podmioty to inne niż jednostki samorządu 

terytorialnego lokalne niekomercyjne podmioty, które nie działają dla 

zysku, lecz dla zaspokojenia potrzeb, ważnych dla rozwoju lokalnych lub 

regionalnych społeczności. Są to np.: organizacje pozarządowe w 

rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, urzędy pracy, publiczne uczelnie, a 

także szkoły i uczelnie niepubliczne, które nie są nastawione na 

generowanie zysku dla właścicieli. 
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Kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie 

oraz załączników do wniosku.  

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów?: Tak 

8. Wnioskodawca zobowiąże się do: 

• przeszkolenia przez edukatorów w trakcie realizacji projektu 

minimum 2 osób z każdej gminy, w której utworzono KRC typu 

1;  

• przekazania po zakończeniu realizacji projektu całości 

zakupionego sprzętu na rzecz gmin, na terenie których 

utworzono KRC typu 1 (jeśli dotyczy). 

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Istotne jest, aby KRC utworzone w ramach projektów miały szansę w 

sposób trwały zafunkcjonować w danej społeczności lokalnej po 

zakończeniu finansowania ze środków FERS. Przeszkolone osoby, po 

zakończeniu realizacji projektu powinny być zdolne do przekazywania 

mieszkańcom wiedzy i umiejętności w zakresie kompetencji cyfrowych, w 

tym poprzez prowadzenie lub współprowadzenie działań szkoleniowych lub 

doradczych, także przy użyciu sprzętu przekazanego w projekcie. Szkolenie 

ma trwać minimum 16 godzin. Osoby te mogą być zatrudnione na 

podstawie stosunku pracy zarówno w urzędzie gminy, jak i w jednostkach 

organizacyjnych gminy. 

Sprzęt powinien być przekazany na podstawie umowy. Wnioskodawca 

wskaże we wniosku o dofinansowanie sposób wyboru gminy, której 

przekaże sprzęt.  

Kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie. 



  

 

 

16 

 

 

Czy treść wniosku o dofinansowanie w części dotyczącej spełniania 

kryterium może być uzupełniana lub poprawiana w zakresie określonym w 

regulaminie wyboru projektów?: Tak 

 

Kryteria premiujące 

1. Wnioskodawca zaplanował we wniosku o dofinansowanie, że 

oprócz obligatoryjnej liczby Klubów typu 1 na obszarze 

konkursowym, na którym będzie realizowany projekt, 

powstaną dodatkowe Kluby typu 1. 

Liczba punktów: Za każdy opisany we wniosku o dofinansowanie 

dodatkowy Klub typu 1 przyznanych zostanie 5 punktów. Maksymalnie 

Wnioskodawca może otrzymać w ramach kryterium 20 punktów.  

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Kryterium ma na celu zwiększenie liczby Klubów typu 1. 

Utworzenie dodatkowych KRC typu 1 nie może przekładać się na 

utworzenie mniejszej liczby KRC typu 2, niż wartość minimalna określona 

dla danego obszaru konkursowego. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie. 

 

2. Wnioskodawca zaplanował we wniosku o dofinansowanie, że 

oprócz obligatoryjnej liczby Klubów typu 2 na obszarze 

konkursowym na którym będzie realizowany projekt, 

powstaną dodatkowe Kluby typu 2. 
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Liczba punktów: za każdy opisany we wniosku o dofinansowanie 

dodatkowy Klub typu 2 przyznane zostaną 2 punkty. Maksymalnie 

Wnioskodawca może otrzymać w ramach kryterium 10 punktów.  

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Kryterium ma na celu zwiększenie liczby Klubów typu 2. 

Kryterium będzie oceniane na podstawie treści wniosku o dofinansowanie. 

 

3. Do realizacji projektu zostaną zaangażowane przynajmniej 

dwie osoby z niepełnosprawnością w rozumieniu wytycznych 

MFiPR dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach 

funduszy unijnych na lata 2021-2027 (w wymiarze co 

najmniej 0,5 etatu każda, przez co najmniej połowę okresu 

realizacji projektu). 

Liczba punktów: 3 

Opis i uzasadnienie kryterium:  

Kryterium ma na celu promowanie zatrudnienia osób z 

niepełnosprawnościami w projektach współfinansowanych ze środków UE. 

Spełnienie kryterium nie będzie możliwe poprzez oddelegowanie wcześniej 

zatrudnionej osoby do realizacji projektu. Osoba z niepełnosprawnością 

może być zaangażowana zarówno do realizacji zadań merytorycznych, jak i 

administracyjnych. 

Kryterium weryfikowane na podstawie zapisów wniosku o dofinansowanie. 

W przypadku kwalifikowania wynagrodzenia w ramach kosztów pośrednich, 

wyjątkowo, w celu weryfikacji spełniania kryterium premiującego, na etapie 

wdrażania projektu dopuszcza się konieczność przedstawienia przez 

Wnioskodawcę dokumentów potwierdzających zatrudnienie osoby z 
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niepełnosprawnością tj. np. umowy o pracę, aneksu do umowy o pracę oraz 

zaświadczenia o niepełnosprawności. 

Podpis osoby upoważnionej do podejmowania 

decyzji w zakresie Rocznego Planu Działania 

Miejscowość, data: …………………………… 

Podpis osoby upoważnionej: ………………………………… 

 

Data zatwierdzenia fiszki w ramach Rocznego Planu Działania: …………………… 

(wypełnia Instytucja Zarządzająca FERS) 

 

Załączniki (2): 

– Zał. 1 Kluby Rozwoju Cyfrowego - Skalowanie. Obszary konkursowe 

– Zał. 2 Ramy funkcjonowania Klubów Rozwoju Cyfrowego w Polsce – 

etap skalowania 

 


